Η επανεκτίμηση διενεργείται από δύο γεωπόνους που ορίζονται από τον ΕΛΓΑ. Το πόρισμα της επανεκτίμησης είναι οριστικό και δεν μπορεί να ασκηθεί κατ� αυτού άλλο ένδικο μέσο.  Ως ανώτατο όριο αποζημίωσης, που μπορεί να καταβάλλει ο ΕΛΓΑ στους ασφαλισμένους, ορίζεται ανά δικαιούχο αποζημίωσης: το ποσό των διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000,00) ευρώ, που μπορεί να δοθεί συνολικά κατ� έτος (ΦΕΚ 1939/Β'/29-06-2016), ανά αγροτεμάχιο: το 80% της ασφαλιζόμενης αξίας της παραγωγής του αγροτεμαχίου που ζημιώθηκε και στη ζωική παραγωγή μέχρι του ποσού της ασφαλιζόμενης αξίας. Αποζημιώσεις στη φυτική παραγωγή καταβάλλονται όταν η ζημιά είναι μεγαλύτερη από 20%.

[...]

Μέχρι σήμερα δεν έχουν εγκατασταθεί επιχειρήσεις. 

Το ΒΙΟΠΑ Προσοτσάνης βρίσκεται 1,5 km ανατολικά της Προσοτσάνης και έχει συνολική έκταση περίπου 360 στρ. 

[2Η ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΣΔΛΑΠ ΥΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (EL11)]. 

Βιομηχανίες Εντός του Υδατικού Διαμερίσματος, εντοπίζονται συνολικά εκατόν είκοσι πέντε (125) βιομηχανικές μονάδες. Από αυτές: 

μία (1) βιομηχανίες εμπίπτει στην πρόνοια της Οδηγίας IPPC  

μία (1) βιομηχανία εμπίπτει στις πρόνοιες Οδηγίας SEVESO, 

δύο (2) εμπίπτουν στις πρόνοιες και των δύο Οδηγιών και 
 είκοσι (20) εμπίπτουν στις πρόνοιες τις Οδηγίας 91/271/ΕΚ.